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    Jílového

Red.

Ve čtvrtek 21. října proběhlo předání nově zrekonstruované kašny na nádvoří Jílovského zámku. Kašna pocházející 
ze 2. čtvrtiny 18. století byla do Jílového přemístěna Thuny z děčínského zámku. Po celkové rekonstrukci před deseti 
lety její stav v současné době nevyhovoval a kašna masivně protékala. Havarijní oprava byla provedena MgA. Helenou 
Jahodovou ak. soch. rest. na základě vypracovaného restaurátorského záměru. Nyní je kašna zazimována, vypuštěna 
a osazena dřevěným zákrytem.

Zámecká kašna v novém

J. Vlk



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové na své 35. schůzi dne 13. 10. 2021 
mimo jiné schválila:

- vyhlášení Výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu číslo 8/2021, s názvem „Pojištění 
pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 
1 350 000,00 Kč a jmenovala členy komise pro hodnocení 
nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 1091/2021/R]

- čerpání investičního fondu Základní školy Jílové, se 
sídlem Školní 287, na nákup vybavení PC učeben ve výši 
359 423,00 Kč. [Usnesení č. 1093/2021/R]

- Mateřské škole Jílové, se sídlem Průběžná 299, uplatnit 
pro nákup sporáku výjimku ze směrnice č. 1/2017, 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, uvedenou 
v čl. 5, odst. 2, odrážce první (havárie) a schválila čerpání 
investičního fondu na nákup sporáku ve výši 87 120,00 Kč. 
Rada dále schválila čerpání investičního fondu Mateřské 
školy Jílové, se sídlem Průběžná 299, na nákup 2 kusů 
dopravních výtahů ve výši 650 000,00 Kč. 
[Usnesení č. 1097/2021/R]

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného 
odběru ze dne 25.11.2008 mezi městem Jílové 
a společností ASEKOL a.s., se sídlem Praha 4, jehož 
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předmětem je zajištění zpětného odběru elektrozařízení 
v souladu s novou odpadovou legislativou. 
[Usnesení č. 1099/2021/R]

- poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,00 Kč spolku 
BASTA CHEERLEADERS, z.s., se sídlem Ústí nad 
Labem, na nákup týmového oblečení, platbu startovného 
a registraci týmu. [Usnesení č. 1113/2021/R]

- poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000,00 Kč 
Fotbalovému klubu Jiskra Modrá, z.s., se sídlem Kamenec 
42, na částečné financování nákladů na dvojzápas 
U15 ČR-SRN, který se konal dne 22.09.2021. 
[Usnesení č. 1114/2021/R]

- předloženou variantu kulturních akcí pro rok 2022, vč. 
plánovaného rozpočtu. [Usnesení č. 1116/2021/R]

Rada města Jílové neschválila žádost firmy METROSTAV 
Infrastructure a.s. o prodloužení termínu dokončení 
a předání díla „Oprava chodníků v ulici Lipová a Na rovině“ 
do 15.10.2021. [Usnesení č. 1100/2021/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Výsledky voleb
Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 8. a 9. října 
2021 za územní celek Jílové:

Zdroj: Český statistický úřad / www.volby.cz
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Opravy chodníků
Chtěli bychom informovat občany, že k 15. 10. 2021 
byla dokončena oprava chodníků v ulicích Lipová 
a Na Rovině. Stavbu prováděla firma METROSTAV 
Infrastructure a.s. Praha. Jelikož smlouva o dílo byla 
podepsána již 9. 6. 2021, předpokládali jsme, že stavba 
proběhne v prázdninovém období, kdy je slabší silniční 
provoz i pohyb chodců. Tento záměr se nám bohužel 
nepodařilo splnit z důvodu liknavého přístupu dodavatele. 
Stavbu zahájil až 19. 8. 2021 a cca po deseti dnech stavbu 
přerušil z důvodu vyjasnění technologického postupu po 
zjištění problémů v podloží chodníku. Po týdenní diskusi 
nad dalším postupem a po vyjasnění celkem nepodstatných 
změn se ale práce nerozeběhly naplno, někdy nebyl na 
pracovišti nikdo, někdy jen jeden pracovník. Naše urgence 
nepomáhaly, proto jsme telefonicky i písemně oslovili 
přímo předsedu představenstva akciové společnosti se 

žádostí o zjednání nápravy. Po tomto kroku se 
akce rozběhla k naší plné spokojenosti a nyní jsou 

už chodníky opět plně funkční.

Děkujeme občanům za pochopení a trpělivost, se kterou 
sledovali přerušení stavby a průtahy v dokončení. 
Nakonec se dílo podařilo a nyní už lze chodníky 
bez problémů užívat. Závěrem chceme podotknout, 
že se jednalo pouze o opravu (údržbu) chodníku, nikoliv 
o rekonstrukci, která podléhá stavebnímu povolení a která 
je finančně, legislativně i časově mnohem náročnější. 
V současné době pracovníci odboru místního hospodářství 
ještě upravují stanoviště pro kontejnery na tříděný odpad, 
které sousedí s opraveným chodníkem.

                                                    V. Bažant / Vedoucí OMH

 Provoz městského úřadu 
 a knihovny v době vánoční
Město Jílové oznamuje, že dne 30. a 31.12.2021 bude 
budova Městského úřadu Jílové a budova Odboru 
místního hospodářství uzavřena. Služeb městského úřadu 
budou moci občané využít do středy 29.12.2021, a to do 
15 hodin. Současně upozorňujeme občany, že pokladna 
městského úřadu bude v tento den otevřena pouze do 
15 hodin. S uzavřením pokladny souvisí i výkon všech 
činností vyžadujících platbu v hotovosti (placené výpisy 
z Czech Pointu, vidimace a legalizace dokumentů, prodej 
vstupenek z portálu Vstupenka Děčín, místní poplatky, aj.).

Městská knihovna Jílové bude z důvodu čerpání dovolené 
uzavřena ve dnech 22. a 23.12.2021, následně pak také 
30. a 31.12.2021.

Aktuální informace naleznete na webových stránkách 
města (www.mujilove.cz).

                                                                     I. Bíl. / OVVSČ

Rekonstrukce budovy 
Městského úřadu
Dne 29.09.2021, předáním staveniště, byla zahájena 
realizace veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti 
budovy Města a MěÚ Jílové a vybudování bezbariérového 
vstupu do budovy“. Předmětem rekonstrukce budovy 
městského úřadu bude zejména odvlhčení objektu, 
zřízení šikmé rampy do objektu, klimatizování prostor, 
drobná úprava dispozice 1.NP, snížení energetické 
náročnosti budovy (výměna střešní krytiny, zateplení), 
výměna výplní otvorů, oprava krovu, centralizace topného 
systému aj. Stavbu realizuje firma NEPRO stavební a.s., 
předpokládaný termín dokončení prací je přelom července 
a srpna 2022.
Protože všechny stavební činností budou probíhat bez 
přerušení provozu úřadu, budeme o dílčích omezeních 
občany průběžně informovat. Již nyní není možné 
využívat parkoviště u zadního vchodu do budovy MěÚ, 
toto omezení bude trvat po celou dobu realizace stavby. 
Aktuální informace naleznete na webových stránkách 
města (www.mujilove.cz).
Děkujeme za pochopení                                   

MěÚ Jílové

J. Vlk
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Dne 23. 8. 2021 město podalo na Krajský úřad Ústeckého 
kraje žádost o dotaci na pořízení dalších 100 ks domácích 
kompostérů. Stále probíhá hodnocení podaných žádostí 
a rozhodnutí o poskytnutí (případně neposkytnutí) dotace 
má být učiněno do poloviny prosince 2021. Získáme-li 
dotaci, bude následovat schvalování smlouvy o poskytnutí 
dotace, a poté výběrové řízení na dodavatele kompostérů. 
Vydávání občanům by mohlo probíhat přibližně od června 
2022.
Máte-li zájem o domácí kompostér, předejte svou 
žádost s kontaktními údaji (jméno, příjmení, 

adresa bydliště, adresa umístění kompostéru, 
telefon, e-mail) osobně do podatelny městského 
úřadu nebo prostřednictvím elektronické pošty na 
e-mail: odp@mujilove.cz. Bližší informace získáte na 
Odboru správy majetku a životního prostředí MÚ Jílové, 
tel. 412 557 727. Na základě obdržených žádostí bude 
sestaven předběžný pořadník zájemců. Přidělování 
kompostérů bude realizované pouze při získání dotace 
od Ústeckého kraje. Upřednostněni budou občané, kteří 
nemají od města ve výpůjčce prozatím žádný kompostér.

                                                               P. Drug. / OSMŽP

4. Fasády, altány, sloupy, krytá stání nechte porůst 
popínavými rostlinami, které stíní, zachytávají prach a díky 
přirozenému výparu v létě ochlazují své okolí.

5. Při stavbě domu myslete na udržitelnost. Domy 
v pasivním standardu, zateplení, rekuperace, fotovoltaické 
panely, splachování dešťovou vodou a další opatření šetří 
peníze i přírodu.

6. Zelené střechy na domech nejenže dobře vypadají, 
ale zasakují nadbytečnou dešťovou vodu a postupně ji 
vypařují do okolí. Izolují budovu a navíc poskytují potravu 
pro hmyz.

7. Nechte prostor vzrostlým stromům, které v létě ochlazují 
a stíní, a sázejte nové pro budoucí generace.

8. Nedopitou vodou ze sklenic, varné konvice, vodou po 
omytí ovoce a zeleniny nebo po čištění akvárií můžete 
zalévat zeleň ve svém okolí.

9. Použitou vodou z umyvadel a sprch je možné splachovat 
toalety a ušetřit tak pitnou vodu.

10. I panelové domy mohou mít zelenou střechu, 
fotovoltaické panely, sbírat dešťovou vodu k zálivce či 
venkovní vodní prvky.

                                                    Zdroj: Nadace Partnerství

Letos jsme zažívali extrémy počasí, které se budou podle 
vědců vlivem klimatické změny objevovat stále častěji. 
Vedrem přehřátá města, sucho v krajině a na druhé straně 
bouřky, silné deště či vítr. Není divu, že již několik let sílí 
poptávka po opatřeních, která by lidem pomohla nové 
podmínky lépe zvládnout.

Ani Česká republika nezůstává v tomto ohledu pozadu, 
jak dokazují finálové projekty soutěže Adapterra Awards 
2021 (více na www.adapterraawards.cz). Najdeme mezi 
nimi příklady šetrného hospodaření na zemědělské půdě, 
obnovy lužních lesů, rašelinišť, tůní, meandrů, zpřírodnění 
koryt řek, ukázky využití dešťové vody či zelených střech.

Jak můžete sami pomoci?

1. Sbírejte dešťovou vodu a využívejte ji k zalévání 
zahrady. Díky tomu zůstane v lokalitě.

2. Dejte prostor zeleni. Předzahrádka, záhonky, luční 
trávníky se rozehřívají méně než betonové plochy a lépe 
zasakují dešťovou vodu.

3. Nepropustné plochy nahraďte propustnými, např. 
porézní dlažbou nebo zatravňovacími dlaždicemi.

Zájemci o kompostér mohou stále podat žádost

Provozní doba sběrného dvora na konci roku
Provozní doba sběrného dvora pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů umístěný na adrese 
Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832 bude na konci roku následující:

 Týden    20.12. - 26.12.2021   zavřeno (dovolená, státní svátky) 
 Pondělí   27.12.2021    OTEVŘENO (12.30 – 16.00 h) 
 Úterý    28.12.2021   OTEVŘENO (8.00 – 12.00, 12.30 – 17.00 h) 
 Středa    29.12.2021   OTEVŘENO (8.00 – 12.00, 12.30 – 16.00 h) 
 Čtvrtek    30.12.2021   zavřeno (dovolená) 
 Pátek    31.12.2021   zavřeno (dovolená) 
 Sobota    01.01.2022   zavřeno (státní svátek) 
 

P. Drug. / OSMŽP

10 tipů, jak připravit obec na vedro i přívalové srážky



Nabízíme stručný přehled akcí plánovaných 
na zbývající dva měsíce letošního roku
a těšíme se na Vaši účast:

KULTURNÍ OKÉNKO

Případná změna programu vyhrazena.                                                                                                E. Hor. / OVVSČ

Knihovna nabízí
…pro dospělé: G. Thompson: Oceán mezi 
námi; M. Dočkalová: Koukej, bude to oukej; 
D. Dán: Pohřbeni zaživa; A. Hart: Žena v našem 
domě; S. Oliver: Grandhotel; Ch. Priest: Mýtné; D. 
Čechová: Okno s dívkou a ptáčkem, z obsahu: Když 
devatenáctiletého Reného pošle jeho matka na letní 
převýchovu k otci, nemůže se mu pomstít víc. Pocit 
frustrace nezmenšuje ani skutečnost, že bude trávit 
prázdniny na úchvatném pobřeží Normandie. Dokud 
se ovšem, kde se vzala, tu se vzala, neobjeví záhadná 
anglická dívka Gale, která mu nejdříve totálně zamotá 
hlavu, a pak jednoho dne… nečekaně zemře. Po 
pár letech se René i díky nově objevenému smyslu 
života v podobě kreslení obrazů přes tragickou událost 
přece jen překlene. Alespoň tedy do chvíle, kdy se k 
němu začnou dostávat podivné informace. Jak to 

vlastně tehdy v domku s oknem, za 
nímž dívku s ptáčkem pozoroval, 
bylo? Podaří se mu dopátrat 
pravdy o smrti milované dívky?

…pro děti: A. Mikulka: Všelijaká 
koukátka; I. Hejdová: Nedráždi 
bráchu bosou nohou; T. Verecká: 
Stropopodní žuchbuchy; A. Vovsová: 

Zvířata & detektivové; B. Pávková: Povídačky naší 
Kačky; L. Magašvári: Strašidelnická, z obsahu: 
Jednoho dne si bráškové Ondra a Vítek přinesou domů 
z metra opravdické strašidlo – střapáče! Hned se s ním 
spřátelí, ale to ještě netuší, co má tenhle tvor za lubem. 
A že rozhodně nestraší sám... Pražské metro je totiž 
strašidel plné! Nastupte na eskalátory a vydejte se na 
zábavné i napínavé dobrodružství v podzemí, kde skučí 
daleko víc věcí než jen vítr od přijíždějící soupravy!

O. Ráž / OVVSČ
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Z nákladního automobilu došlo 
technickou závadou k úniku nafty. 
Na místo vyjeli místní hasiči i strážníci

Jílové – v úterý 12. 10. 2021 v 8:33 vyjeli 
dobrovolní hasiči z Jílového k úniku 
provozních kapalin na vozovku u místních
papíren. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo z důvodu technické 
závady k úniku několika litrů nafty z nákladního automobilu. 
Hasiči provedli likvidaci a následný úklid. Strážníci MP na místě 
usměrňovali dopravu.

Na Sněžníku zasahovali v neděli odpoledne profesionální 
i dobrovolní hasiči. V těžko přístupném terénu hasili 
dvě ohniště

Jílové, Sněžník – v neděli 17. 10. 2021 v 15:46 vyjeli 
profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči 
z Jílového k nahlášenému požáru lesního porostu na Sněžníku. 
Po příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o začínající požár 
v těžko přístupném terénu. Jedno ohniště bylo nalezeno pod 
skálou, druhé o kus dál. V jednom případě se jednalo o špatně 
uhašené ohniště, v druhém případě pravděpodobně o zahoření 
od cigaretového nedopalku. Hasiči museli vodu k místu nosit ručně 
ve vacích.

Hasiči i policisté pátrali v pondělí večer u Kamence po zraněné osobě. 
Muž byl nalezen v těžko přístupném terénu

Jílové, Kamenec – v pondělí 25. 10. 2021 večer pátrala profesionální hasičská-lezecká skupina ze stanice Děčín 
a dobrovolná jednotka hasičů z Jílového po zraněné osobě, která spadla do průrvy ve skalách u Kamence na Děčínsku. 
Hasiči zraněnou osobu nalezli v těžko přístupném terénu a následně jí transportovali přibližně jeden kilometr k vozu 
zdravotnické záchranné služby. Zraněný muž byl okamžitě transportován do nemocnice. Při pátrání zasahovala také 
státní i městská policie. Podle neoficiálních informací se mělo jednat o houbaře.

Hasiči a strážníci z Jílového zasahovali u poškozeného stromu a u nenahlášeného pálení

Jílové – v úterý 26. 10. 2021 v 11:21 vyjížděli dobrovolní hasiči z Jílového spolu se 
strážníky MP do Sněžnické ulice v Jílovém k nebezpečně nakloněnému stromu, 
který hrozil pádem na cestu a chatky. Dříve než jednotka dojela na místo, byla 
operačním střediskem vyslána k prověření možného požáru u Teplické ulice, 
nedaleko Jílovského zámku. Tady bylo po příjezdu zjištěno, že šlo 
o nenahlášené pálení a výjezd byl vyhodnocen jako planý.

Hasiči se tedy vydali k poškozenému stromu. Po příjezdu bylo zjištěno, že šlo 
o vyvrácený strom, který skutečně hrozil pádem na cestu a sousední chatky. 
Hasiči za asistence strážníků strom bezpečně pokáceli.

Opilá řidička nabourala v Martiněvsi u autobazaru. S vozem dále 
pokračovala v jízdě. Z havarovaného auta unikal olej

Jílové, Martiněves – v sobotu 30. 10. 2021 v 8:17 vyjeli dobrovolní hasiči 
z Jílového k úniku provozních kapalin na Teplickou ulici, silnici 1/13 k přehradě 
v Martiněvsi. Po příjezdu bylo svědky uvedeno, že nějaká řidička nabourala 
v zatáčce u autobazaru, z vozu vytrousila několik věcí a s havarovaným vozem 
odjela. Řidička se pravděpodobně otočila u přehrady, kde došlo k většímu úniku 
oleje a v jízdě pokračovala do Jílového.

Při průjezdu kolem služebny MP si ji všiml strážník. Auto už jelo pouze na ráfku 
a vydávalo větší hluk. Podezřelé auto bylo zastaveno nedaleko bývalé knihovny. 
Na místě zasahovala jak hlídka MP, tak i PČR. Podle informací byla řidička pod 
vlivem alkoholu. Na místo museli i hasiči, protože i tady došlo k úniku oleje. 
Případ je nyní v šetření PČR.

 a text T. Straka 



Pár čísel o čtvrtečním větrném počasí. 
Hasiči museli na řadě míst zasahovat i druhý den

Ústecký kraj – Ve čtvrtek 21. 10. 2021 v 11:00 se počet ohlášených 
spadlých stromů (od ranních 7:00) na komunikace z důvodu prudkého 
větru zvýšil na 63. Ve 13:00 počet nahlášených událostí na linku 
tísňového volání kvůli spadlým stromům stoupl na 250.

Počet nahlášených utržených plechů ze střech a dalších událostí 
způsobených větrem stoupl na 50. U Malé Veleně vlak najel do stromu. 
Na místě zasahovala železniční jednotka. V Žatci vítr utrhl střechu 
rodinného domu. Utržená střecha byla hlášena i z okresu Chomutov. Ve 
Varnsdorfu spadl strom na parkující automobily. Z Nechranické nádrže byl 
hlášen surfař, který se nemohl dostat z vodní plochy.

V 17:00 se počet událostí na popadané stromy zvýšil téměř 
na 400. Dále se zvyšoval i počet výjezdů na uvolněné 
konstrukce střech. Mimo výjezdů spojených s větrným 
počasím hasiči vyjeli od rána i ke třiceti jiným 
případům.

Za celý čtvrteční den zasahovali hasiči v Ústeckém 
kraji dohromady u 518 událostí způsobených 
větrnou smrští.

Od pátečních ranních hodin do 12:45 pak hasiči 
likvidovali ještě na 27 místech následky čtvrtečního 
větrného řádění.

Dobrovolní hasiči z Jílového zasahovali ve čtvrtek u 7 
událostí, a to nejen v katastru města, ale i v sousedním 
Bynově. Dobrovolní hasiči ze Starého Města zasahovali 
u 3 událostí a dobrovolní hasiči z Boletic nad Labem u 7 událostí. 
V Ústeckém kraji nebyla ve čtvrtek skoro žádná dobrovolná jednotka, která by nezasahovala.
                    Text:  T. Straka

Šipkové výsledky 
Křováci Jílové
3. liga B JIH

10. kolo / 3.10. / Křováci Jílové x Black Horses Benešov nad Ploučnicí 15:3
11. kolo / 10.10. / Čeští Lvi Lvíčata Mimoň x Křováci Jílové 4:14  
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 J.Vojtěch / Křováci Jílové
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MP Jílové

Poděkování
Chtěl bych tímto poděkovat veliteli hasičů města Jílové panu Pavlu Mošnerovi a členům JSDHO Jílové, dále 
členům Městské policie Jílové a složkám záchranného systému za záchranu mého života dne 26. 9. 2021. Také 
bych chtěl vyzdvihnout a poděkovat mé partnerce paní Renatě Nenáhlové a mému kamarádu Zdeňku Medunovi, 
kteří celou mou záchranu života zorganizovali. 
Moc všem děkuji.                      Vladimír Abel



MĚSTSKÁ            POLICIE
Muž v bezvědomí

Dne 2. 10. 2021 v 13:06 oznámila občanka strážníkům, že vidí v parku ležet muže v bezvědomí, který drží láhev 
s alkoholem. Hlídka okamžitě vyrazila na místo, kde bylo zjištěno, že v parčíku leží tak silně opilý muž, že neměl ani 
boty. Jelikož dle svědků muž upadl z lavičky na hlavu, byla na místo přivolána záchranná služba. Nedopitou láhev 
slivovice strážníci vyhodili do popelnice, a poté asistovali záchranné službě s naložením pacienta do sanitního vozu.

Silný vítr
Dne 21. 10. 2021 strážníci MP Jílové společně s hasiči vyjížděli k většímu množství událostí spojených se silným 
větrem. Strážníci u všech událostí byli nápomocni JSDHO Jílové a zajišťovali např. odklánění dopravy nebo asistenci 
při kácení poškozených dřevin. Strážníci vyjeli ke zhruba patnácti událostem.

                                                                                                                                                                   Texty MP Jílové

8

Red.
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Dýňohraní
Na pár fotografiích 
se vracíme k 
podzimnímu 
Dýňohraní, které 
se konalo v sobotu 
30.10. Akce se 
vydařila i díky 
krásnému počasí 
a pokud se děti 
málo vystrašily 
a pořád zlobí, už 
pro ně chystáme 
čerty na poslední 
listopadovou 
neděli.

E. Hor. / OVVSČ

T. Straka
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Jak reagovat, když vám v současnosti 
dorazí oznámení o zvýšení ceny za 
dodávky energií?

Na spotřebitelskou poradnu dTestu se 
v posledních dnech obracejí desítky 
spotřebitelů s dotazy k postupu dodavatelů 
energií, kteří jim sdělují, že jsou nuceni 
zdražit dodávky elektřiny nebo plynu i u smluv 
s garantovanou cenou na dobu určitou. Mají 
na to dodavatelé právo? Co má spotřebitel 
v takové situaci udělat?

Mnoho dodavatelů energií právě informuje své 
zákazníky o nutné změně ceníku s odůvodněním, 
že za současné situace raketového růstu 
cen už nejsou schopni dodávat energie za 
původních podmínek, které slíbili při uzavření 
smlouvy. „Spotřebitelé jsou zmatení. Očekávali, 

že uzavření smlouvy na dobu určitou s fixovanou cenou je právě 
před takovými cenovými výkyvy ochrání,“ uvádí Eduarda Hekšová, 
ředitelka spotřebitelské organizace dTest. Podstatou sdělení 
dodavatele je, že ceny energií se výrazně zvyšují, a spotřebitel tak 
může volit mezi akceptací zvýšení ceny a možností od dodavatele 
odejít, což je právo, které mu v takové situaci dává zákon.

Dodavatelé obvykle nemají právo měnit ceny u smluv uzavřených 
na dobu určitou s pevně garantovanou cenou. „Například společnost 
Europe Easy Energy oznámila zvýšení ceny od 1. listopadu 2021, 
přičemž současně poučila spotřebitele o právu od smlouvy odstoupit 
nejpozději 10. den přede dnem zvýšení ceny. To je zákonem 
předvídaný postup pro takový případ,“ řekla Eduarda Hekšová. 

A pokračuje: „Ale klademe si otázku, zda je změna cenového plánu 
u fixované ceny oprávněná. Přesto, že dodavatel takovou možnost 
v ceníku i v obchodních podmínkách předvídá, může to být pro 
spotřebitele překvapivé ustanovení, o což by se mohl v případném 
sporu s dodavatelem opřít.“

Jsou-li spotřebitelé v této situaci, musejí se rychle rozhodnout, co 
pro ně bude dále nejvýhodnější. Mohou se pokusit trvat na původně 
slíbené fixované ceně, což může vést i ke sporu s dodavatelem. Nebo 
mohou využít této situace k opuštění dodavatele, s nímž nejsou 
spokojeni. „Doporučujeme srovnat si ceny různých dodavatelů ve 
srovnávačích dostupných na webových stránkách Energetického 
regulačního úřadu a dohodnout se s novým dodavatelem. Teprve 
potom je vhodné odstoupit od smlouvy s tím stávajícím. Pokud 
spotřebitel pouze odstoupí od smlouvy a neuzavře smlouvu jinou, 
může se nechtěně dostat do režimu neoprávněného odběru. 
Dodávka od nového dodavatele by totiž měla plynule navazovat na 
tu původní,“ upozorňuje Eduarda Hekšová.

Spotřebitelská organizace dTest radí spotřebitelům i v situacích 
spojených se změnou dodavatele. Více informací se dozvíte 
v brožuře Jak se vyznat v energetice, kterou si lze stáhnout zdarma 
na www.dtest.cz/energetika. Řešíte-li konkrétní problém, neváhejte 
se obrátit na spotřebitelskou poradnu dTestu.

S ohledem na současnou turbulentní situaci na trhu s energiemi lze 
očekávat, že v nejbližší době budou nuceni ceny elektřiny a plynu 
zvedat i další dodavatelé. Proto pomáháme spotřebitelům nalézt 
účinná opatření vedoucí ke snížení spotřeby energií v domácnosti. 
Spotřebitelé se mohou na dTest obrátit pro radu na telefonním čísle 
222 767 224 nebo webu www.dtest.cz/step.

                                                                 J. Švehla / media@dtest.cz

V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34
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DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
LISTOPAD / PROSINEC 2021
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:  PO – PÁ: 17:00 – 20:00
      SO – NE, svátky: 9:00 – 18:00

12

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST –  LISTOPAD / PROSINEC 2021 
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.
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Nebezpečí internetu zvané kyberšikana
Moderní technologie vnáší do našeho života mnoho pozitiv a často nám usnadňují každodenní život. Jak už to ale bývá, 
nic se neobejde bez obligátního „ale“. Virtuální prostor s sebou přináší notnou dávku anonymity, která tvoří úrodnou 
půdu pro nežádoucí komunikační jevy v čele s kyberšikanou.

Co je to kyberšikana a jak se projevuje?

Jedná se o šikanování druhé osoby jedincem nebo skupinou prostřednictvím informačních technologií (především 
sociálních sítí). Může se jednat o zasílání urážlivých nebo zastrašujících zpráv a pomluv. Vytváření obrázků, videí 
nebo celých stránek, které mají za cíl urazit, zesměšnit nebo ztrapnit dotyčnou osobu. Nezřídka kdy také dochází ke 
zneužívání cizích účtů a ke krádežím identity, na které navazuje i zveřejňování cizích tajemství. V krajních případech se 
také můžeme setkat se sexuálním obtěžováním a pronásledováním prostřednictvím zpráv nebo hovorů.

Druhy kyberšikany

1. Kybergrooming
Bezesporu nejvíce nebezpečný druh kyberšikany. Označuje manipulativní chování jedince, který se snaží oběť donutit 
k osobní schůzce. Výsledkem takové schůzky může být fyzické napadení, sexuální obtěžování, nucení k určitým 
úkonům nebo dokonce únos dotyčného.

2. Sexting
V případě sextingu se jedná o elektronické rozesílání textových zpráv, obrázků nebo videí se sexuálním obsahem. 
Dochází tak k poškozování dotyčného. Známé jsou i různé formy vydírání, které právě se sextingem úzce souvisí.

3. Kyberstalking
Stalking znamená opakované, obtěžující a dlouhodobé pronásledování s různou podobou a intenzitou. V případě 
kyberstalkingu jsou k této aktivitě zneužívány právě moderní technologie a sociální sítě. Může tak mít podobu neustálých 
telefonátů, sms zpráv nebo chatových konverzací.

Kde hledat pomoc a kam se obrátit?

Kyberšikanu je často velmi těžké odhalit. Především proto, že někteří agresoři se zprvu tváří přátelsky a nic nenasvědčuje 
tomu, že by mohlo dojít k napadání. Na místě je tedy rozhodně náležitá opatrnost a obezřetnost. V rámci prevence je 
nejlepší vyhnout se neprověřeným sociálním sítím a internetovým stránkám, dostatečně si zabezpečit vlastní účet nebo 
nekomunikovat s lidmi, jejichž profily se zdají být podezřelé. Pokud se ale přeci jen potýkáte vy nebo někdo z vašeho 
okolí s kyberšikanou, je pravý čas obrátit se na odbornou pomoc. V online prostoru je vám denně k dispozici linka 
bezpečí a krizová telefonní linka PČR. V reálném světě se pak můžete obrátit na učitele, výchovné poradce, policii nebo 
odborníky z řad psychologů. Důležité ale je, nenechat situaci zajít příliš daleko.

                          První online psychologická poradna v ČR / www.mojra.cz



Ďáblův pramen
cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace 
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 

- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová
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Při cestě 
z Horního 
Jílového vyvěrá 
mezi pahorky malebně 
ukrytý čistý a studený pramen 
zvaný „ďáblův pramen“. 
O tomto prameni, 
který byl tehdy obklopen lesy, 
se vypráví následující pověst:

Jistý Franz Anton Pappisch měl v Hliněné zemědělskou 
usedlost, kde měl právo šenku. Pivo dovážel 
z jílovského zámku, kde měl skladiště Podmokelský 
pivovar. Jednoho pozdního večera se hospodář 
s kočím trochu opožděně vraceli s koňským 
potahem domů. Potah vyjel bez obtíží na 
pahorek u ďáblova pramene. Pak ale 
hospodář zahlédl před koňmi cosi šedého 
několikrát se mihnout sem a tam. Marně 
se v tmavém lese namáhal zjistit, co to 
vlastně viděl. Koně, spolehlivá a dobrá 
zvířata, se vzpínali a nechtěli se přes 
všechna volání pohnout z místa.

Celé dvě hodiny strávili v trýzni, než 
jílovské kostelní hodiny odbily půlnoc. 
Přesně po dvanáctém úderu začali 
koně bez jakéhokoli pobízení klusat dál 
a hospodář i kočí se s koňmi bezpečně 
dostali domů.
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Uzávěrka všech příspěvků do prosincového čísla je v neděli dne 28. 11. 2021.
Vánoční Sova v prosinci vyletí nejpozději v pátek dne 17. 12. 2021.

VZPOMÍNÁME
Jaroslav Ungr 

Dne 27. října tomu bylo 6 let, co odešel pan Jaroslav Ungr tam, 
odkud není cesty zpátky. Stále vzpomínají manželka, dcery, 

vnoučata, pravnučka, maminka a přátelé.

Stanislav Exler 
Dne 3. listopadu to bylo 17 let, co nás opustil pan Stanislav Exler. 

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Ladislav Badi 
Dne 17. listopadu uplynuly 2 roky, co nás opustil můj milovaný 

manžel, pan Ladislav Badi. Vzpomíná manželka, syn Vladislav, 
dcery Lenka, Monika a Naděžda s rodinami. Moc nám chybíš.

Rudolf Hrdlička
Dne 11. listopadu tomu bylo 12 let, co zemřel pan Rudolf Hrdlička. 
Vzpomínají manželka Marta, syn Rudolf s rodinou, Iveta a Šárka.

Marie Lorencová
Před 5 lety jsi nás dne 30. listopadu opustila, naše milovaná Marie 
Lorencová. Stále si neseme v našich srdcích milou vzpomínku na 

Tebe. Tvůj milující manžel Jan se svou rodinou.

Januše Vaculová 
Dne 28. listopadu tomu bude rok, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná maminka, babička a prababička, paní Januše Vaculová. 
S láskou stále vzpomínáme, rodina Vaculová, příbuzní a známí.

Jindřich Kunt
Dne 12. listopadu uplynulo 5 smutných let od úmrtí pana Jindřicha 

Kunta. 30. prosince by oslavil 70. narozeniny. Nikdy nezapomeneme. 
Manželka Alena, synové Míra a Lukáš, švagrová s rodinou.

Věra Bartošová 
Krista Bártová 
František Boleš 
Miloslava Čapková 
Eva Edrová 
Christina Grulichová 
Anna Hamplová 
Josef Kolář 
Jaroslava Laufková 
Jaroslav Müller 
Mária Müllerová 
Oldřich Nejedlý 
Hana Nováková 
Marie Pavlovičová 
Jiří Petříček 
Václav Procházka 
Karla Růžičková 
Manfred Sobotka 
Jaroslav Soukup 
Taťjana Stýblová 
Jaroslava Šanovcová 
Alois Šanovec 
Milada Štorková 
Dagmar Uhrecká 
Milena Ungrová 
Jaroslav Vopěnka 
Vladimír Vrátil 
Marie Zdejší 

Životní 
jubilea

LISTOPAD

 Tajenka: KDE NIC NENÍ - ANI ČERT NEBERE


